

Stadt Leverkusen

Bürgerantrag Nr. 2023/2396

Der Oberbürgermeister

I/01-011-12-11-gr **Dezernat/Fachbereich/AZ**

17.08.2023 **Datum**

Beratungsfolge	Datum	Zuständigkeit	Behandlung
Rat der Stadt Leverkusen	21.08.2023	Entscheidung	öffentlich

Betreff:

Neuordnung der Kultur der Stadt Leverkusen

- Reintegration der KulturStadtLev (KSL) in die Kernverwaltung
- Organisatorische Ein-/Zuordnung des Instituts für Stadtkultur und Stadtgeschichte Leverkusen
- Bürgerantrag vom 16.08.2023

Hinweis des Fachbereichs Oberbürgermeister, Rat und Bezirke:

Der vorliegende Bürgerantrag ist gemäß § 6 Absatz 4 der Hauptsatzung der Stadt Leverkusen zusammen mit der Vorlage Nr. 2023/2400 "Neuordnung der Kultur der Stadt Leverkusen - Reintegration der KulturStadtLev (KSL) in die Kernverwaltung" in der Ratssitzung am 21.08.2023 zu behandeln.

Begründung der einfachen Dringlichkeit:

Da die Thematik dem Rat am 21.08.2023 zur Entscheidung vorgelegt wird, ist eine Beratung des Bürgerantrags in diesem Zusammenhang zwingend erforderlich.

Anlage/n:

2396 - Anlage 1 - Bürgerantrag 2396 - Nichtöffentliche Anlage 2